[image: ]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.08.2024                     № 30

г. Приволжск

[bookmark: _Hlk94256211]О внесении изменений в решение Совета Приволжского городского поселения от 26.11.2014 №43 «Об установлении на территории Приволжского городского поселения налога на имущество физических лиц»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О Внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения

                                               РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Приволжского городского поселения от 26.11.2014 №43 «Об установлении на территории Приволжского городского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.  В пункте 4.2. исключить слова « в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.2. Пункт 4.2. дополнить подпунктом 4.2.1. следующего содержания:
«4.2.1. 2,5% в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  информационном бюллетене «Вестник Совета  и администрации Приволжского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Глава Приволжского
городского поселения                                                               И.Л. Астафьева

image1.png